CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                                                                   ………., ngày … tháng … năm ………..

BẢN GIẢI TRÌNH
(Về việc chậm chuyển sinh hoạt Đảng)
[bookmark: _GoBack]
Kính gửi: ………………………………………………………………………
Tên tôi là: …………………………………………………………………………..
Sinh ngày: …………………………………………….. Giới tính: …………………
Thẻ đảng viên số: ………………………………………………………………….
Chứng minh thư nhân dân/căn cước công dân số: ……………………………………
Cấp ngày: ………………………………………… Nơi cấp: ………………………….
Chức vụ (nếu có): …………………………………………………………………….
Chỗ ở hiện nay: …………………………………………………………………..
Bằng văn bản này, tôi xin trình bày về nguyên nhân chuyển sinh hoạt Đảng chậm cụ thể như sau:
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
Tôi xin cam đoan mọi thông tin trên đây là đúng sự thật, nếu sai tôi xin hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật.
Kính mong ……………………………. có thể xem xét tạo điều kiện và có thể hỗ trợ tôi, cho tôi được tiếp tục được sinh hoạt Đảng ở đơn vị mới.
Tôi xin chân thành cảm ơn!
  NGƯỜI GIẢI TRÌNH
(ký, ghi rõ họ tên)